
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYHETSBREV augusti 2023 
Filmbyn ideell förening  

 Doktorn i Mariannelund – landets mest kända läkare?  

 

 

 
 

 

Björn Berg i doktorns väntrum   
I prästgården på Astrid Lindgrens Näs i Vimmerby visas just nu en sommarutställning om illustratören 
Björn Berg där du kan se några av hans verk och hur han arbetade. Björn Berg illustrerade bland annat 
böckerna om Emil i Lönneberga. Utställningen ”Björn Berg sagovärld – Emil och många andra” pågår 
fram till 24 september.  

Förutom att illustrera böcker arbetade Björn Berg också med offentlig utsmyckning. Tillsammans med 
hustrun Eva har han bland annat skapat två träreliefer till Mariannelunds vårdcentral. Skisser av de två 
träsofforna med väntande patienter kan du se på utställningen på Astrid Lindgrens Näs. Resultatet 
hänger mellan receptionen och laboratoriet hos vår egen doktor i Mariannelund.  
Titta lite extra på dem nästa gång du besöker vårdcentralen.  

Emil i Lönneberga åkte till Doktorn i Mariannelund tre gånger. Med 
soppskålen på huvudet, med femöringen i magen och med Alfred på 
släden. Doktorns mottagning byggdes upp i Rosén & Johansson 
Byggnads AB:s nuvarande lokaler, på Norra Gatan 6 i Mariannelund. 
Väntrummet fylldes med lokala statister. När Emil kommer in med 
soppskålen syns bland annat den då sex år gamla Markus Kyllenbeck, 
numera kommunalråd i Eksjö kommun och bosatt i Mariannelund. 
Om du scannar QR-koden på skylten vid Norra Gatan med din mobil 
kan du höra Markus berätta om sina minnen från filminspelningarna. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 För mer information och frågor:   
Ingela Nilsson Nachtweij, ingela@filmbyn.se  
Christin Holzer christian@basebo.se Carina Eldåker &  
Carina Engqvist info@cyklaifilmlandskapetsmaland.se  
Nyhetsbrevet ingår i projektet Tillsammans Filmbyn Småland 
som drivs av Filmbyn ideell förening.  

Förmåner för Filmbyns Vänner 
För att ingå i Filmbyns Vänner behöver du bli medlem i Filmbyn ideell 
förening. I medlemskapet ingår en rad fina förmåner:  
• En fri entré till utställningen på Filmbyn Småland, årligen 
• 10% rabatt i butiken 
• 20% rabatt på lokalt hantverk, böcker av lokala författare 
• 10% rabatt i Restaurang Skogen 
• 20% rabatt i butiken under ”Kalaset i Upplevelseskogen” 12/11 
• Digitala nyhetsbrev 

Dina förmåner gäller ett år från det datum du betalar in 
medlemsavgiften på 300 kronor/person och år.   
Sätt in avgiften på Vimmerby Sparbank 8401-2, 134 403 284-2  
eller swisha 123-548 02 31. Ange namn och mejladress.    

  

Rekordsommar för Filmbyn!   
Redan nu kan Filmbyn Småland i Mariannelund konstatera att 
anläggningen går mot en rekordsommar!   

Det tidigare dagsrekordet, på drygt 400 besökare i utställningen på en 
dag, har i år överträffats med råge. Flera dagar i juli betalade över 600 
personer entré till muséet och utställningen om Astrid Lindgrens filmer!   
- Emil lockar extra många i år när boken fyller 60 år, tredje Emilfilmen 50 
år och den animerade filmen 10 år, säger verksamhetsledare Ingela 
Nilsson Nachtweij, som iordningställt en ny Emil-del med originalsängen 
från filmen och originaltäcket som lånats in av hembygdsföreningen.  
Förutom betalande museibesökare rör sig upp mot 1000 besökare per 
dag på området, menar Ingela:  
- Besökare som leker i Upplevelseskogen, äter eller fikar i vår restaurang, 
cyklar med Cykla i Filmlandskapet eller kommer hit med egna cyklar!  
För dig som ännu inte besökt Filmbyn i sommar, eller som vill komma 
igen, finns fortfarande tid. Fram till 24 september håller Filmbyn Småland 
öppet onsdag-söndag kl. 11.00 –16.00. Tack vare projektet Tillsammans 
Filmbyn Småland, kan du besöka Nils Karlsson Pyssling-miljön och se 
filmen med samma namn kostnadsfritt i vår biosalong året ut.  

Forma Filmbyns  
och din framtid! 

 
Går du på högstadiet eller gymnasiet 

och vill vara med och påverka framtiden 
för Filmbyn ideell förening - och för dig 

själv?   

Söndagen den 8 oktober kl. 17.30 
bjuder projektet Tillsammans Filmbyn 
Småland in till en kreativ och magisk 

kväll där vi tillsammans ser 
möjligheterna kring mötesplatsen 

Filmbyn i Mariannelund. Du som vill 
söka jobb i området framöver får tips på 

hur du kan skriva ditt cv.    

Träffen startar inomhus och får en 
mycket speciell avslutning i konstverket 

Luftslottet. Välkommen!  

 Anmälan till  
info@cyklaifilmlandskapetsmaland.se  


